Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO  DE PESAR

Assunto: MOÇÃO DE PESAR À  FAMÍLIA  SANCHES,  PELO  FALECIMENTO  DO
SENHOR WESLEY DA COSTA SANCHES.

Destinatário: Família Sanches – Rua José Custódio nº 493 – centro.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais, seja esta Moção de Pesar enviada ao
destinatário  para  conhecimento,  expressando  os  pesares  pelo  falecimento  de  tão
admirável pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Apresentamos,  consternados,  esta  Moção  de  Pesar  aos  familiares  do  Corretor  de
Imóveis Senhor Wesley da Costa Sanches, ocorrida em 15 de abril do corrente, na
plenitude de seus 46 anos de idade.

Diante do seu falecimento ocorrido recentemente e de forma tão repentina, cumpre-
nos ressaltar que tal fato nos deixou muito abalados.

Assim, podemos dizer que torna-se muito difícil manifestar quaisquer palavras neste
momento, diante da perda irreparável.

Neste  momento  de tamanha  dor,  resta-nos compreender  que a morte  é apenas a
passagem desta vida para outra muito especial, fruto daquilo que fomos um dia.

Desejamos  que  esta  Moção  chegue  aos  seus  familiares,  principalmente  seus  pais
Antônia Ap. Aroca Sanches e Nilton Aroca Sanches, também seu filho Pedro Lucas,
demais familiares e amigos a quem rendemos nossos sinceros sentimentos e as mais
profundas condolências.

Que Deus em sua infinita bondade e misericórdia, o receba de braços abertos!

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de abril de 2021.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MURILO BUENO
Vereador - PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 203/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

03
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
22

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
04

/2
02

1
14

:0
4:

53
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

C
37

-0
2D

D
-C

42
3-

FD
56

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

03
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
22

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
04

/2
02

1
14

:0
4:

53
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

C
37

-0
2D

D
-C

42
3-

FD
56

.

Pag. 2/2